Aduz ser compreensivo que a fiscalização não tenha realizado a reconstituição da conta-caixa 

com base nas efetivas datas de pagamentos, visto que só a partir de novembro de 2019 até o final 

de 2020, período alvo da fiscalização e do levantamento da conta caixa, existem mais de 2.980 

(duas mil novecentos e oitenta) notas que tiveram os seus valores integralmente lançados à 

crédito na data das suas emissões. Contudo, afirma que quase nenhum pagamento nesta data ou 

no respectivo mês foi realizado, conforme consta da relação das mesmas com prazos de 

pagamentos relacionados na planilha da “PASTA 01”, que anexa.